
AKTI 1 THEMELIMIT
1 SHOQÉRISÉ TREGTARE ME PÉRGJEGJESI TÉ KUFIZUAR "10Yard"SH.P.K

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Sot me date 08.03.2024 nébazé te ligjit nr.9901 date 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqerité
Tregtare" i ndryshuar,me vullnet té lire Themeluesit e Shoqerise ""l OYard'"' sh.p.k:

1. Eric Harrison i biri i Sulejman lindur ne Dege Tropoje me 17/09/1985 dhe
banues ne Angli, identifikuar né bazé te dokumentit Pasaportes me nr. 555671609
me nr. Personal KQS2701 madhor dhe me zotési te ploté juridike Pér te vepruar,

si themeluesé te kesaj Shoqérie me Pérgiegjési té Kufizuar, vendosen te hartojne kété Akt
Themelimi, mbéshtetur né parimet e méposhtme:

NENI 2

EMRI

Emri i shoqérisé éshte "10Yard" shpk.

NENI 3

FORMA

Shoqéria do té keté statusin e njé shoqérie me pérgjegiési té kufizuar dhe ortaket do te pérballojné
humbjet deri né pjeséne pashlyer té kontributeve te neshkruara per kapitalin.

NENI 4

SELIA

Shoqéria e ka seline e saj néadresen: Kruje, Rr Rinas Zk. 3183 Nr. Pasurie 49/7

Selia e shoqérisé mund té ndryshohet népérmjet vendimit te Asamblesé sé Pérgiithshme té

shoqérisé.

NENI 5

KOHEZGJATJA

Shoqéria do té keté kohézgjatjen e veprimtarise se sajme nje afat te pa caktuar.

OBJEKTI

Shoqeria ka per objekt te saj,duke perfshire por pa u kufizuar ne:

Parkim, zhvillimi pronash, magazina dhe logjistike etj.
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NENI 7

KAPITALI

Kapitali themeltar i shoqérisö éshté 100.000 (njeqinde mije) Leke.

Kuotat e kapitalit themeltar te shoqörisé jane te ndara dhe nénshkruar si me poshtö:

l. Eric Harrison né cilésiné e ortakut te vetem themelues zotéron 100% té kapitalit
themeltar ose I kuoté te barabarté me vlere prej 100.000 (njeqind mije) leké né kapitalin

themeltar.

Kapitali themeltar i shoqerise do te shlyhet teresish brenda I (nje) muaji nga themelimi i shoqerise
dhe do te depozitohet ne nje Ilogari bankare te hapur ne emer te Shoqerise ne nje nga bankat e

nivelit te dyte.

Kapitali i shoqerisé mund ti zmadhohet ose té zvogölohet sipas vendimeve té Asamblesé sé
Ortakéve, por asnjeheré nuk mund te zvogélohet nénminimumin ligior.

NENI 8

ORGANET E SHOQÉRISÉ

Organet drejtuese té shoqérisé jané:

Asambleja e pérgjithshme;

Administratori.

Shoqeriamund te emerojeme shume se nje administrator. Veprimet e te cileve do jene njelloj te

vlefshme sikur meren bashkarisht ashtu edhe kur meren vec e vec. Ne cdo rast, kur termi
'Administrator' perdoret per te percaktuar administratoret e shoqerise '10Yard sh.p.k. ky term
nenkupton te gjithe administratoret e saj, sado qofshin keta ne numer.

Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra e funksionimit te organeve drejtuese do te rregullohet
sipas ligjit nr.9901 date 14.04.2008 "Pör Tregtarét dhe Shoqerité Tregtare" i ndryshuar dhe
Statutin e shoqerise.

NENI 9
ORGANI ADMINISTRATIV

Administrator i pare i shoqérisé per nje periudhe 5 (pese) vjecare duke nisur nga data 08.03.2024
deri ne 07.03.2029 ,

eshte emeruar Z. Sulejman Hasani, pajisurme pasaporteme nr.BB2847557
me nr. Personal F50912113S

NENIIO
DISPOZITAT E FUNDIT
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Ky akt themelimi eshte hartuar ne 2 (dy) kopje te njejta ne gjuhen shqipe duke patur secila kopje
fuqi te njejte ligjore.

THEMELUESI

Eric rrison
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